DIÁRIO OFICIAL n. 9.15126 DE ABRIL DE 2016PÁGINA 35

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E
EXTENSÃO RURAL

PORTARIA “P” AGRAER N. 58 DE 13 ABRIL DE 2016.

 O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 DESIGNAR a servidora Maria Zelia Veloso Leal, matrícula 132563022,
para responder pelo Núcleo de Execução Financeira e de Convênio, na Agência de
Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, no período de 02 a 31 de maio de
2016, em substituição do titular Paulo Vieira de Andrade, matrícula 71720021, durante
suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1102, de 10
de outubro de 1990.

 CAMPO GRANDE-MS, 13 ABRIL de 2016.

ENELVO IRADI FELINI
Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGRAER N. 45 DE 13 ABRIL DE 2016.

 O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
E EXTENSÃO RURAL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

 DESIGNAR o servidor Josué Ferreira Caetano, matrícula 8091021,
para responder pela Gerência de Regularização Fundiária e Cartografia, na Agencia de
Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural – AGRAER, no período de 02 a 16 de maio
de 2016, em substituição do titular Humberto Cesar Mota Maciel, matrícula 86187022,
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n.
1102, de 10 de outubro de 1990.

 CAMPO GRANDE-MS, 13 ABRIL de 2016.

ENELVO IRADI FELINI
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA “P” FUNSAU Nº 120 de 18 de Abril de 2016.

O Diretor - Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o

estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12

Janeiro de 2015, resolve:

           DESIGNAR Fabiana Vera Cruz Moreno matrícula 99247021, para desempenhar a

função de Diretora na Diretoria de Ensino, Pesquisa e Qualidade Institucional, no período

de 04/07/2016 a 18/07/2016 em substituição ao titular servidor José Julio Saraiva

Gonçalves matrícula 79414021, durante suas férias regulamentares, com fulcro nos

artigos 63 e 64, ambos da lei 1.102, de 10 de outubro de 1990.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS

Diretor Presidente

PORTARIA “P” FUNSAU Nº 123 de 20 de Abril de 2016.

         O Diretor - Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o

estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12

Janeiro de 2015, resolve:

DESIGNAR A servidora Cristina Zotti matrícula n. 120499021, para desempenhar a

função de Coordenadora na Coordenação de Apoio e Diagnostico em substituição à

servidora Osvaldina Antonia Magalhães Mendonça matrícula n. 126865021, com efeitos

a contar de 01 de Maio de 2016.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS

Diretor Presidente

PORTARIA “P” FUNSAU Nº 124 de 20 de Abril de 2016.

         O Diretor - Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso

do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o

estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no Decreto “P” n. 147, de 12

Janeiro de 2015, resolve:

DESIGNAR A servidora Osvaldina Antonia Magalhães Mendonça matrícula n. 126865021,

para desempenhar a função de Gerente na Gerência do Setor de Imagem, em substituição

ao servidor Isaias Vieira da Silva Junior, matrícula 46130021, com efeitos a contar de 01

de Maio de 2016.

JUSTINIANO BARBOSA VAVAS

Diretor Presidente

PORTARIA “P” FUNSAU Nº 118 DE 13 DE ABRIL DE 2016.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, em

conformidade com o estabelecido na Lei n. 4.640, de 24 de dezembro de 2014 e no

Decreto “P” n. 147, de 12 de Janeiro de 2015,

R E S O L V E:

AUTORIZAR a liberação para estudo com compensação de horários do servidor

EDSON COSTA DOS SANTOS, matrícula 40508021, ocupante da função de Agente de

Serviços Hospitalares, 135/MED/1/B, código 50095, do Quadro Permanente do Estado

de Mato Grosso do Sul, lotado na Fundação Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul,

durante o primeiro semestre letivo de 2016, com base no art. 172, da Lei n. 1.102, de 10

de outubro de 1990. Para fins de Regularização Funcional (Processo 27/100461/2016).

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE ABRIL DE 2016.

Justiniano Barbosa Vavas

Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE

MATO GROSSO DO SUL E DIRETOR-GERAL DO HOSPITAL REGIONAL DE MATO

GROSSO DO SUL,

Assunto: Licença para Trato de Interesse Particular

Lotação: FUNSAU

Situação: Da ativa
Interessado:

Matrícula Servidor Cargo Função Processo

24660022 Vânia Jackeline
Ramos

 Técnico de Serv.
Hospitalares I

Auxiliar de
Enfermagem 27/100427/2016

DECISÃO: Indefiro o pedido, com base no Parecer Jurídico n.143/2016/FUNSAU.

CAMPO GRANDE-MS, 13 DE abril DE 2016.

Justiniano Barbosa Vavas
Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO
DO SUL

PORTARIA “P”/UEMS nº. 260, de 19 de abril de 2016.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e considerando o inciso XXIII, do art. 21 do Estatuto, e o art. 1º,
combinado com o parágrafo único do art. 2º, ambos da Lei nº 2.583, de 23 de dezembro
de 2002,

RESOLVE:

Enquadrar no cargo de Profissional da Educação Superior/Professor de Ensino Superior,
nível III, conforme processo de enquadramento nº. 29/500356/2016, para fins de
regularização da vida funcional, o servidor Antônio Canuto Brandini, originariamente
da Secretaria de Estado de Educação – SED e lotado na Universidade Estadual de Mato
Grosso do Sul – UEMS, nos termos do Decreto Estadual nº. 7.775 de 12 de maio de
1994, considerando do disposto no artigo 73 da Lei nº. 2.230, de 2 de maio de 2001, e
com fundamento na MANIFESTAÇÃO PGE/MS/CJUR-SAD/Nº009/2016, homologada pela
DECISÃO PGE/MS/GAB/N.º77/2016.

Prontuário Nome Código Tabela/Faixa/Região/Nível

103064022 Antônio Canuto
Brandini 60030 270/III/1/A

103064024 Antônio Canuto
Brandini 60030 270/III/1/A

FABIO EDIR DOS SANTOS COSTA
Reitor – UEMS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Luciano Montalli
PRIMEIRO SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL: Reginaldo Marinho da Silva
SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL: Eliana Etsumi Tsunoda
CORREGEDORA-GERAL: Salete de Fátima do Nascimento
SUBCORREGEDORA-GERAL: Geni Tibúrcio Zawierucha

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

EDITAL DA COMISSÃO DE CONCURSO Nº 004, DE 25 DE ABRIL DE 2016.
 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO e PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL, para fins
do disposto nos itens 26, 27 e respectivos subitens do Regulamento do XVII Concurso
Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargos de Defensor Público, na classe
inicial de Defensor Público Substituto (Deliberação CSDP nº 013, de 19 de maio de
2014, publicada no DOE/MS nº 8.687, de 02 de junho de 2014, p. 51-59), CONVOCA
a Comissão de Concurso Público (Deliberação CSDP, de 11 de junho de 2014, publicada
no DOE/MS nº 8.695, de 12 de junho de 2014, p. 35), na pessoa dos seus membros
titulares, e nas suas ausências e impedimentos, os respectivos suplentes, representantes
da Defensoria Pública de Mato Grosso do Sul e da Ordem dos Advogados do Brasil
Seccional do Mato Grosso do Sul, para reunião de trabalho a ser realizada no dia 29 de
abril de 2016, a partir da 08h30min, na Sala de Reuniões do Gabinete do Defensor
Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul, no Parque dos Poderes, em Campo
Grande, para a apuração do cômputo geral dos pontos obtidos pelos candidatos à vista
dos resultados das provas escritas, das provas orais e da pontuação dos títulos.
  Publique-se.
 Campo Grande/MS, 25 de abril de 2016.

LUCIANO MONTALLI
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso do Sul

Presidente da Comissão de Concurso

victorp
Retângulo